
ODBORNÝ PROGRAM

P A R T N E R   K O N F E R E N C E

Odborná konference
13. ročník

17. – 18. října 2018
Hotel U Beránka
Masarykovo náměstí 74, Náchod

Konference je pořádána
pod záštitou Ing. Aleše Cabicara,
náměstka hejtmana KHK
pro zdravotnictví



7:30 –   8:30  HLAVNÍ REGISTRACE ÚČASTNÍKŮ
8:30 –   9:00  SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ KONFERENCE
9:00 – 17:50  ODBORNÝ PROGRAM

H L A V N Í  P Ř E D N Á Š K O V Ý  S Á L

  9:00 – 10:55
 BLOK VNITŘNÍHO LÉKAŘSTVÍ

 Léčba hypertenze a dislipidemie –
 proč děláme tak málo?
MUDr. Jiří Veselý
Kardiologická ambulance, EDUMED

Společnost EDUMED s. r. o.

si vás dovoluje pozvat

na 13. ročník odborné konference

Náchodské mezioborové dny

O D B O R N Ý  P R O G R A M  KO N F E R E N C E

S T Ř E D A
17.  ř í j n a  2 0 18

 Veškeré informace naleznete
 na webových stránkách konference
 nmd.edu-med.cz



 Antikoagulační léčba a renální insuficience
MUDr. Terézia Švarcová
I. Interní kardioangiologická klinika FN HK; 
Kardiologická ambulance, EDUMED

 Co přinesl GOLD 2018? 
MUDr. Michal Švarc
Plicní klinika, FN HK;
Plicní ambulance Broumov, EDUMED

 Interní předoperační vyšetření 
MUDr. Lucia Hrnčířová
Kardiologická a interní ambulance, EDUMED

 Glifloziny – zásadní lék nejen pro diabetologii
MUDr. Jiří Veselý
Kardiologická ambulance, EDUMED

          10:55 – 11:25    PŘESTÁVKA

  11:25 – 13:00
 BLOK DIABETOLOGIE,  ENDOKRINOLOGIE
 A SPÁNKOVÉ MEDICÍNY 

 CARMELINA – KV
 a renální efekty linagliptinu
MUDr. Barbora Doležalová
Diabetologie, IDE CR s. r. o. 

 Novinky v diabetologii
MUDr. Alica Veselá
Diabetologická ambulance, EDUMED

 Hyperfunkční thyreopatie
MUDr. Edita Nováková
Interní oddělení, ON Náchod;
Interní ambulance, EDUMED

 Obstrukční spánková apnoe a diabetes mellitus
MUDr. Tomáš Krupička
Diabetologická ambulance, EDUMED

 Spánková apnoe na Náchodsku
MUDr. Michal Švarc
Plicní klinika, FN HK;
Plicní ambulance Broumov, EDUMED



        13:00 – 14:00    PAUZA NA OBĚD

  14:00 – 15:20
 BLOK NEUROLOGIE
 A VNITŘNÍHO LÉKAŘSTVÍ

 Cévní mozková příhoda v roce 2018
MUDr. Petr Štěpán 
Neurologické oddělení, ON Náchod

 Opioidy v léčbě dušnosti u pacientů
 s chronickým srdečním selháním
MUDr. Jan Král
Interní oddělení, ON Náchod;
Hospic Anežky České, Červený Kostelec

 Kazuistické sdělení– infekční endokarditida
MUDr. Pavla Uždilová
Interní oddělení, ON Náchod

O D B O R N Ý  P R O G R A M  KO N F E R E N C E

 Geriatričtí pacienti na sklonku života –
 léčit či neléčit?
MUDr. Lucie Hauschke, MUDr. Miroslav Švábl,
MUDr. Adéla Hažmuková
Lůžka následné péče Broumov, ON Náchod

          15:20 – 15:50    PŘESTÁVKA

  15:50 – 17:50
 BLOK ANESTEZIOLOGIE A RESUSCITACE

 Regionální anestezie a její komplikace
 z pohledu anesteziologické sestry
Jitka Škaldová
Zuzana Jirmanová
Anesteziologicko-resuscitační oddělení, ON Náchod

 Pektorální blok
MUDr. Marek Vít 
Anesteziologicko-resuscitační oddělení, ON Náchod



M A L Ý  P Ř E D N Á Š K O V Ý  S Á L

14:30 – 15:00

WORKSHOP KPR dle doporučení 2015
u dospělých a dětí
Bc. Lenka Školníková, DiS.
(Kardiologická ambulance Broumov, EDUMED)
Eva Lokvencová, Anna Brandová
(Dětské oddělení, ON Náchod)

Program workshopu:
• nová doporučení 2015 v KPR
• KPR v podmínkách zdravotnických zařízení
  a mimo ně
• praktický nácvik na resuscitačních modelech
  dospělého a dítěte

 K účasti na workshopu se včas zapište
 v registračním centru.

 Za účast na workshopu „KPR” získáte
 osvědčení o absolvování kurzu.

 Aktuální doporučení v léčbě septického šoku
MUDr. Petr Štěpánek
Anesteziologicko-resuscitační oddělení, ON Náchod

 Septický šok s MODS – kazuistika ARO Náchod
MUDr. Jiří Pácalt 
Anesteziologicko-resuscitační oddělení, ON Náchod

 Specifika rozšířené kardiopulmonální resuscitace
 při anafylaktickém šoku
MUDr. Michal Umlauf
Anesteziologicko-resuscitační oddělení, ON Náchod

 Akutní zajištění dýchacích cest– metoda Quick trach
Mgr. Anna Zítková 
Anesteziologicko-resuscitační oddělení, ON Náchod

 Infarkt myokardu aneb když onemocní 
 rodinný příslušník
Bc. Sandra Valentová
Anesteziologicko-resuscitační oddělení, ON Náchod

 Je to mezi nebem a zemí, ale…
Bc. Šárka Štěpánková 
Anesteziologicko-resuscitační oddělení, ON Náchod



O D B O R N Ý  P R O G R A M  KO N F E R E N C E

F O Y E R  D I V A D L A

POSTEROVÁ SEKCE

Péče o nemocného s Crohnovou chorobou 
podstupující biologickou léčbu
Mgr. Hana Ochtinská
Fakulta zdravotnických studií – Ošetřovatelství, 
Univerzita Pardubice

Ukončení  odborného programu.

Č T V R T E K
1 8 .  ř í j n a  2 0 18

8:00 –   8:30  HLAVNÍ REGISTRACE ÚČASTNÍKŮ
8:30 – 15:30  ODBORNÝ PROGRAM

H L A V N Í  P Ř E D N Á Š K O V Ý  S Á L

  8:30 – 9:30
 BLOK CHIRURGIE

 Obrazový průvodce nemocemi anální
 a perianální krajiny
prim. MUDr. Jaroslav Vokůrka 
primář chirurgického oddělení, ON Náchod



 Historie a současné možnosti využití staplerů
 v břišní chirurgii
MUDr. Miroslav Lenner
Chirurgické oddělení, ON Náchod

 Ošetření pahýlu appendixu – historie a současnost
MUDr. Martin Motyčka, MUDr. Jaroslav Vokůrka
Chirurgické oddělení, ON Náchod;
Zubní ordinace – Skuhrov nad Bělou

 Operační výkon u pacienta na NOAK
MUDr. Jiří Veselý
Kardiologická ambulance, EDUMED

  9:30 – 10:30
 BLOK ENDOKRINOLOGIE,  GYNEKOLOGIE
 A PORODNICTVÍ 

 Endokrinopatie a hypertenze
MUDr. Ivana Lubojacká
Endokrinologická a interní ambulance, Opava

 Ruptura děložní v těhotenství a za porodu
MUDr. Dominik Habeš
Gynekologicko-porodnické oddělení, ON Náchod

 Dítě v srdci…
Bc. Alena Peremská 
ředitelka Perinatálního hospicu Dítě v srdci
Kostelec nad Orlicí

          10:30 – 11:00    PŘESTÁVKA

  11:00 – 12:10
 BLOK FARMAKOLOGIE

 Jak se žije českému hemofilikovi
Mgr. Lukáš Koblasa 
Český svaz hemofiliků

 Novinky v magistraliter přípravě
Mgr. Eva Procházková
Fagron a.s. Olomouc & Lékárna Galenika, Praha

 Odvykání kouření v lékárnách
Mgr. Lukáš Koblasa 
Lékárna U Svaté Terézie, Náchod

        12:10 – 13:00    PAUZA NA OBĚD



M A L Ý  P Ř E D N Á Š K O V Ý  S Á L

10:30 – 11:00

WORKSHOP KPR dle doporučení 2015
u dospělých a dětí
Bc. Lenka Školníková, DiS.
(Kardiologická ambulance Broumov, EDUMED)
Eva Lokvencová, Anna Brandová
(Dětské oddělení, ON Náchod)

Program workshopu:
• nová doporučení 2015 v KPR
• KPR v podmínkách zdravotnických zařízení
  a mimo ně
• praktický nácvik na resuscitačních modelech
  dospělého a dítěte

 K účasti na workshopu se včas zapište
 v registračním centru.
 Za účast na workshopu „KPR” získáte
 osvědčení o absolvování kurzu.

O D B O R N Ý  P R O G R A M  KO N F E R E N C E

  13:00 – 15:30
 BLOK DĚTSKÉHO LÉKAŘSTVÍ
 A NEUROLOGIE

 Pneumonie
MUDr. Lukáš Eimer, Dětské oddělení, ON Náchod

 Neprospívání
MUDr. Veronika Maixnerová, Dětské odd., ON Náchod

 Anurie
MUDr. Barbora Boorová, Dětské oddělení, ON Náchod

 Periferní paresa n. facialis
MUDr. Tereza Vacková, Dětské oddělení, ON Náchod

 Učení a myšlení v souvislosti s diagnózou
Mgr. Petra Dočkalová, LiNK generations

 Závažná kardioemboligentní CMP – KAZUISTIKA
Alena Erbenová, Iktové oddělení, FN HK

 Baletka či buldozer, aneb zkušenosti pacientů
 s péčí zdravotníků
Mgr. Dita Volhejnová, Mgr. Jitka Rusová, DiS.
Neurologické oddělení, ON Náchod



R E G I S T R A C E
PASIVNÍ ÚČAST
K pasivní účasti je možné se přihlásit 
do 15. října 2018. Pozdější přihlášení je možné 
pouze na místě s platbou v hotovosti.

PŘIHLÁŠKY
Přihlášky k účasti jsou možné pouze elektronicky, 
a to prostřednictvím registračního formuláře na we- 
bových stránkách konference nmd.edu-med.cz

REGISTRAČNÍ POPLATEK
Poplatek za aktivní účast (autor odborného 
sdělení a autor posteru) nebyl stanoven.
K úhradě poplatku za spoluautorství, přednesení 
cizí přednášky a pasivní účast budete vyzváni 
po registraci k účasti potvrzujícím e-mailem. 

INFORMACE K ÚHRADĚ POPLATKŮ
Úhradu účastnického poplatku proveďte bankov- 
ním převodem na níže uvedený účet nebo hotově 
při prezenci. Platbu bankovním převodem 
proveďte nejpozději v pondělí 15. října 2018.
Informace o výši poplatku a pokyny pro bankovní
převod obdržíte po vyplnění a odeslání přihla- 
šovacího formuláře na vámi uvedený e-mail.

Částka zahrnuje účast na odborném programu 
(přednášky na hlavním i malém sále, workshopy, 
vstup na výstavu firem) a občerstvení.

Bankovní spojení
• číslo účtu:  43-9754750247/0100
• variabilní symbol:  201813
• specifický symbol:  unikátní vygenerovaný kód,
  který obdržíte e-mailem po vyplnění
  přihlašovacího formuláře
• zpráva pro příjemce:  jméno a příjmení účastníka
  (nikoli plátce)

Stanovená výše poplatků

poplatky  bankovní převod  hotově na místě

jeden den  400 Kč  600 Kč
dva dny  650 Kč  800 Kč
společenský večer  250 Kč  250 Kč
(Bonato)

Informace k registraci:
Silvia Pallasová
mobil: +420 728 846 034,
e-mail: pallasova.edumed@gmail.com



A K R E D I TA C E

KREDITNÍ  BODY

V rámci vzdělávání lékařů
7 bodů  autor přednášky 
5 bodů  spoluautoři přednášky / autor posteru
6 bodů  pasivní účast

Vzdělávací akce je pořádaná
dle Stavovského předpisu ČLK č. 16.

V rámci vzdělávání sester
Změnou zákona 96/2004 Sb. vstoupilo v platnost 
zrušení dokladování celoživotního vzdělávání pro 
nelékařské zdravotnické pracovníky, nejsou tedy 
přidělovány body za účast na akci, není však zrušena 
povinnost vzdělávání NLZP. Proto požádáme POUZP 
o akreditaci akce stejně jako v minulých letech, a kaž-
dý účastník akce obdrží potvrzení o účasti na akci.

V rámci celoživotního vzdělávání lékárníků
O akreditaci akce byla požádána ČLnK a výsledek
bude zveřejněn hned po sdělení rozhodnutí ČLnK.

AKCE JE URČENA PRO:

• lékaře

• lékárníky

• všeobecné sestry,
  porodní asistentky,
  ergoterapeuty,
  radiologické asistenty,
  fyzioterapeuty,
  zdravotní laboranty,
  zdravotnické záchranáře,
  zdravotně sociální pracovníky,
  nutriční terapeuty,
  farmaceutické asistenty

• odborné pracovníky v laboratorních metodách
  a v přípravě léčivých přípravků § 26,
  odborné pracovníky v ochraně a podpoře
  veřejného zdraví § 28,
  jiné odborné pracovníky § 43, odst. 2a/4,5



O R G A N I Z A Č N Í  A  O D B O R N Á  G A R A N C E

ODBORNÝ GARANT:

MUDr. Edita Nováková
(Edumed s. r. o., Interní ambulance;
Oblastní nemocnice Náchod, a. s., Interní oddělení)

MUDr. Terézia Švarcová
(I. interní kardioangiologická klinika FN HK;
Kardiologická a interní ambulance, EDUMED s. r. o.)

PROGRAMOVÝ A ORGANIZAČNÍ VÝBOR:

MUDr. Jiří Veselý
MUDr. Alica Veselá
MUDr. Terézia Švarcová
MUDr. Edita Nováková
Jitka Hejzlarová
Lenka Rýdlová, DiS.
Silvia Pallasová
Bc. Andrea Doležalová, DiS.

ORGANIZAČNÍ GARANT:

Edumed s. r. o.,
Dělnické domy 81
550 01 Broumov

KONTAKTNÍ OSOBA:

Jitka Hejzlarová
mobil:  +420 604 922 814
e-mail:  jh@edu-med.cz

nmd.edu-med.cz



nmd.edu-med.cz

PARTNER  KONFERENCE

DOPROVODNÝ PROGRAM

DEN PREVENCE DIABETU –
akce pro zdravotníky a širokou veřejnost
• místo konání:  foyer divadla Dr. Josefa Čížka Náchod
• datum konání:  čtvrtek 18. října 2018 
• čas:  10 – 15 hodin
• program:  měření krevního tlaku, měření glykémie,
  poradenství, edukace


